
Contacto

Teléfono +34 915885346
Fax +34 915880115
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00650
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: IFS 2020 Suministro de equipos de recarga de vehículos eléctricos (3 lotes)

Valor estimado del contrato 1.634.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.977.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.634.000 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los suministros serán entregados en las ubicaciones y emplazamientos que determine el Ayuntamiento de Madrid,
corriendo por cuenta del adjudicatario los costes de transporte y descarga.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

...
(28014) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CuI6%2Bq6D7ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a25811c-1d6f-4a7f-bb46-0dd54049e844


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Porcentaje de baja sobre el precio unitario de
licitación L3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: PorcentajeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía del suministro
a 5 años L3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: TextoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.- Pantalla táctil. L3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: TextoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Suministro de 35 equipos de recarga MODO 3 para la recarga exterior en
vía pública y espacios de acceso público

Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +034 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8-5ª planta

Precio de la oferta más baja 13,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.388 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicado

Adjudicatario

DRIVETHECITY SL
NIF B66124819
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.846 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.923,66 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 12/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho plazo sin que se
hubiese interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato o, de haberse interpuesto
éste, desde que el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión, deberá
formalizarse el contrato en el plazo de 5 días a contar desde el día siguiente en que reciba el requerimiento para su
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

A distancia

SOBRE "A" Apertura sobre Requisitos
previos

Apertura sobre administrativa

Lugar

Entorno digital/Sesion a distancia

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Sobre "B" Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2021 a las 12:00 horas
Sobre "B" apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes-oferta económica

Contacto

Teléfono +034 917206346
Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8-5ª planta
(28005) Madrid España

Fax +034 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

(28005) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

(28014) Madrid España

El día 20/01/2021 a las 10:30 horas
Sobre A de Documentación Administrativa de
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QMVaA6o1vDKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 243-600996
Fecha de publicación 14/12/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 026-064193
Fecha de publicación 08/02/2021

ID 0000006676415 |  2021-866841 | Thu, 13 May 2021 11:19:56:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67039799149657816554733814735733856337 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QMVaA6o1vDKXQV0WE7lYPw%3D%3D

